$$k' = \frac{m(1 - \zeta)}{m\zeta - 1} \text{ et } P = m\zeta \text{ atque } Pk = \frac{m\zeta - 1}{1 - \zeta},$$

qui valores cum neququam a ∞ pendeant, hoc insigni-
ne lucrum iam sumus adepti, vt littera C penitus
arbitrio nostro relinquatur, sicque efficere poterimus,
vt posteriores distantiae determinatrices ipsaeque len-
tes posteriores, quae haecenus plerumque nimis paruae
sunt repertae, nunc datae magnitudinis fieri queant,
in quo certe maximum commodum consistit; quod
denique ad litteras \mathfrak{B} et \mathfrak{B} attinet, duos casus confi-
derari oportet, prouti $P = m\zeta$ fuerit vel vnitatem mi-
nor vel vnitatem maior.

I. Sit igitur $m\zeta < 1$, seu $\zeta < \frac{1}{m}$ et habebitur

$$\mathfrak{B} = \frac{(1 - m\zeta)M}{\zeta} = \frac{(1 - m\zeta)(1 - \zeta)}{(m - 1)\zeta};$$

ibi autem vidimus, \mathfrak{B} esse debere positium et vni-
tatem minus; quocirca hoc casu, quo $\zeta < \frac{1}{m}$ ob

$$\mathfrak{B} = \frac{(1 - m\zeta)(1 - \zeta)}{(m - 1)\zeta} \text{ debet esse}$$

$$(1 - m\zeta)(1 - \zeta) < (m - 1)\zeta \text{ seu}$$

$$m\zeta^2 - 2m\zeta + 1 < 0;$$

vnde colligitur, capi debere intra limites $\frac{1}{m}$ et $\frac{1}{2m}$.

Cum autem litterae k et k' necessario sint po-
sitiuae, ad hoc necessario requiritur, vt sit $m\zeta > 1$
seu

seu $\zeta > \frac{1}{m}$; ob quam conditionem casus primus statim excludi debuisset.

II. Sit igitur $P(=m\zeta) > 1$ seu $\zeta > \frac{1}{m}$, prouti valores k et k' postulant, atque ad casum secundum recurrere debemus, pro quo cum iterum sit

$$\mathfrak{B} = \frac{(1-m\zeta)(1-\zeta)}{(m-1)\zeta}$$

simulque notetur \mathfrak{B} esse debere negativum sine vlla alia conditione, nisi quod esse debeat $\zeta < 1$, vti quidem ratio campi absolute postulat; ita, vt iam contineatur intra limites 1 et $\frac{1}{m}$; manifestum autem est, expedire, vt ζ quam minime limitem $\frac{1}{m}$ superet. Ex quo operae pretium videtur, duo exempla adiungere, in quorum altero ζ limiti priori $\frac{1}{m}$, in altero vero limiti posteriori 1 propius accipiatur.

Exempl. I.

311. Pro casu postremo, quo $i = 0$ si statuat^r $\zeta = \frac{2}{m}$, telescopium inde oriundum describere.

Hoc igitur casu habebimus

$$\mathfrak{B} = \frac{-(m-2)}{2(m-1)} \text{ et } B = \frac{-(m-2)}{3m-4}.$$

Porro $P = 2$; $k = \frac{m}{2(m-2)}$; $k' = m - 2$; $M = \frac{m-2}{m(m-1)}$

vnde distantiae nostrae determinatrices ob α posituum erunt

$$b = \frac{-\alpha}{2}; \quad c = \frac{(m-2)^2}{m(3m-4)} \cdot \alpha$$

$$\beta = \frac{m-2}{2(3m-4)} \cdot \alpha; \quad \gamma = \frac{(m-2)^2}{m(3m-4)} C \alpha$$

Z z 2

d =

$$d' = \frac{m-2}{m(3m-4)} C \alpha.$$

et distantiae focales

$$p = \alpha; q = \frac{m-2}{4(m-1)} \alpha.$$

$$r = \frac{(m-2)^2}{m(3m-4)} C \alpha; s = \frac{m-2}{m(3m-4)} C \alpha.$$

Tum vero interualla lentium

$$\alpha + b = \frac{1}{2} \alpha; \beta + c = \frac{(m-2)(3m-4)}{2m(3m-4)} \alpha = \frac{m-2}{2m} \alpha.$$

$$\gamma + d = \frac{(m-1)(m-2)}{m(3m-4)} C \alpha$$

et distantia oculi $O = \frac{m-1}{m(3m-4)} C \alpha$ et campi semidia-
meter $\Phi = \frac{m-2}{m(m-1)} \xi$. qui si in mensura angulorum
desideretur sumi potest $\xi = 859$. min. ob $\xi = \frac{1}{4}$.

Distancia denique focalis lentis obiectivae α defini-
niri debet ex formula in problemate data, ubi notan-
dum est, ipsius λ' coefficientem circiter fore 4, et
ipsius λ'' coefficientens semper maior erit, quam 27,
qui termini cum omnes sint positivi, evidens est, pro
 α semper ingentem valorem reperiri, ita, ut haec te-
lescopia valde longa euadant.

Exempl. II.

312. Pro casu postremo, quo $i = 0$, si sumat-
ur $\zeta = \frac{1}{2}$, telescopium inde oriundum describere.

Hoc igitur casu erit $\mathfrak{B} = \frac{-(m-2)}{2(m-1)}$ et $B = \frac{-(m-2)}{3m-4}$
 $P = \frac{m}{2}$; $k = \frac{2(m-2)}{m}$; $k' = \frac{m}{m-2}$; $M = \frac{1}{2(m-1)}$; vnde
distan-

distantiae determinatrices

$$b = -\frac{2\alpha}{m}; \quad c = \frac{\alpha}{3m-4}$$

$$\beta = \frac{2(m-3)\alpha}{m(3m-4)}; \quad \gamma = \frac{C\alpha}{3m-4}$$

$$d = \frac{m-2}{(3m-4)m} C\alpha$$

et distantiae focales

$$p = \alpha; \quad q = \frac{m-2}{m(m-1)} \alpha$$

$$r = \frac{C\alpha}{3m-4}; \quad s = \frac{m-2}{(3m-4)m} C\alpha$$

et interualla

$$\alpha + b = \frac{m-2}{m} \alpha; \quad \beta + c = \frac{\alpha}{3m}$$

$$\gamma + d = \frac{2(m-1)C\alpha}{m(3m-4)} \text{ et}$$

$$O = \frac{2(m-1)(m-2)C\alpha}{m m (3m-4)}$$

nunc vero campi semidiameter erit tantum

$$\Phi = \frac{430}{m-1} \text{ minut.}$$

In formula autem pro distantia α definienda notandum est, coefficientem λ' fore $\frac{16}{m}$, ipsius vero $\lambda'' > \frac{27}{m \cdot 6^3}$ siquidem multiplicatio fit praemagna; unde patet, pro α valorem multo minorem prodire, ita vt hinc telecopia satis idonea obtinerentur, si modo campus non esset tam exiguus.

COROLL. I.

313. Quia pro lente tertia sumimus i hincque est $\pi = 0$, eius apertura ex formulis generalibus definir

Z z 3

debet;

debet, cuius semidiameter erit $= \frac{r^2}{B C \alpha}$, qui ergo pro
 priori exemplo fit $\frac{m-2}{m} x$ pro secundo autem $\frac{x}{m-2}$
 unde si sumatur $x = \frac{m}{50}$ dig. hic semidiameter erit cir-
 citer $\frac{1}{50}$ dig. quae ergo lens commodissime locum dia-
 phragmatis tenebit.